【1987 年 2 月 5 日】年金財政基盤強化のための年金福祉事業団の業務の特例及び国庫納
付金の納付に関する法律の制定について（答申）
社会保障制度審議会

昭和 62年 2月 5日

厚生大臣 斎藤十朗 殿

社会保障制度審議会
会長 隅谷 三喜男

年金財政基盤強化のための年金福祉事業団の業務の特例
及び国庫納付金の納付に関する法律の制定について(答申)

昭和 62年 2月 2日厚生省発年第 5号で諮問のあった標記の件については、おおむね適
当と認める。
なお、自主運用に当たっては、他の公的年金制度との均衡を考慮しつつ、後代への負担

を軽減するという所期の目的が達成されるよう、慎重な配慮と積極的な努力を期待する。